平成３０年第４回堺市議会定例会議決案件一覧

開会：  平成３０年１１月２８日

閉会：  平成３０年１２月２０日

会期：  ２３日間

開催日数：  ５日

議決事件：  下記のとおり

記

議 案 番 号 件 名
議 決 年 月 日

結 果

議案第１２２号 堺市市税条例の一部を改正する条例
平成３０年１２月２０日

可 決

議案第１２３号 堺市印鑑条例の一部を改正する条例
平成３０年１２月２０日

可 決

議案第１２４号 堺市立のびやか健康館条例
平成３０年１２月２０日

可 決

議案第１２５号
堺市がん対策推進条例の一部を改正する条

例

平成３０年１２月２０日

可 決

議案第１２６号 堺市立えのきはいむ条例を廃止する条例
平成３０年１２月２０日

可 決

議案第１２７号

堺市南部大阪都市計画黒山東地区地区計画

の区域内における建築物の制限に関する条

例

平成３０年１２月２０日

可 決

議案第１２８号
堺市立協和町地区駐車場条例を廃止する条

例

平成３０年１２月２０日

可 決

議案第１２９号

阪和線上野芝・津久野間に係る都市計画道

路諏訪森神野線の第一踞尾架道橋架替工事

の委託に関する協定の変更について

平成３０年１２月２０日

同 意

議案第１３０号 友好都市の提携について
平成３０年１２月２０日

可 決

議案第１３１号 指定管理者の指定について
平成３０年１２月２０日

可 決

議案第１３２号 指定管理者の指定について
平成３０年１２月２０日

可 決

議案第１３３号 指定管理者の指定について
平成３０年１２月２０日

可 決

議案第１３４号 指定管理者の指定について
平成３０年１２月２０日

可 決

議 案 番 号 件 名
議 決 年 月 日

結 果

議案第１３５号 指定管理者の指定について
平成３０年１２月２０日

可 決

議案第１３６号 指定管理者の指定について
平成３０年１２月２０日

可 決

議案第１３７号 指定管理者の指定について
平成３０年１２月２０日

可 決

議案第１３８号 指定管理者の指定について
平成３０年１２月２０日

可 決

議案第１３９号 指定管理者の指定について
平成３０年１２月２０日

可 決

議案第１４０号 指定管理者の指定について
平成３０年１２月２０日

可 決

議案第１４１号 指定管理者の指定について
平成３０年１２月２０日

可 決

議案第１４２号 指定管理者の指定について
平成３０年１２月２０日

可 決

議案第１４３号 指定管理者の指定について
平成３０年１２月２０日

可 決

議案第１４４号 指定管理者の指定について
平成３０年１２月２０日

可 決

議案第１４５号 指定管理者の指定について
平成３０年１２月２０日

可 決

議案第１４６号 指定管理者の指定について
平成３０年１２月２０日

可 決

議案第１４７号 当せん金付証票の発売について
平成３０年１２月２０日

可 決

議案第１４８号 市道路線の認定及び廃止について
平成３０年１２月２０日

可 決

議案第１４９号 大字深井共有地処分について
平成３０年１２月２０日

可 決

議案第１５０号 大字南余部共有地処分について
平成３０年１２月２０日

可 決

議案第１５１号
平成３０年度堺市一般会計補正予算

（第４号）

平成３０年１２月２０日

可 決

議案第１５２号
平成３０年度堺市国民健康保険事業特別会

計補正予算（第２号）

平成３０年１２月２０日

可 決

議案第１５３号
平成３０年度堺市介護保険事業特別会計補

正予算（第３号） ･

平成３０年１２月２０日

可 決

議案第１５４号
平成３０年度堺市後期高齢者医療事業特別

会計補正予算（第１号） ･

平成３０年１２月２０日

可 決

議案第１５５号
平成３０年度堺市水道事業会計補正予算

（第１号）

平成３０年１２月２０日

可 決

議 案 番 号 件 名
議 決 年 月 日

結 果

議案第１５６号
堺市職員の給与に関する条例等の一部を改

正する条例

平成３０年１２月２０日

可 決

議案第１５７号
平成３０年度堺市一般会計補正予算

（第５号）

平成３０年１２月２０日

可 決

議案第１５８号
平成３０年度堺市国民健康保険事業特別会

計補正予算（第３号）

平成３０年１２月２０日

可 決

議案第１５９号
平成３０年度堺市介護保険事業特別会計補

正予算（第４号）

平成３０年１２月２０日

可 決

議案第１６０号
平成３０年度堺市水道事業会計補正予算

（第２号）

平成３０年１２月２０日

可 決

議案第１６１号
平成３０年度堺市下水道事業会計補正予算

（第２号）

平成３０年１２月２０日

可 決

議案第１６２号 工事請負契約の締結について
平成３０年１２月２０日

同 意

報 告

第 １９ 号

地方自治法第１８０条の規定による市長専

決処分の報告について
報 告 の み

報 告

第 ２０ 号

平成３０年度堺市一般会計補正予算

（第３号）の専決処分の報告について

平成３０年１２月２０日

承 認

報 告

第 ２１ 号
控訴の提起の専決処分の報告について

平成３０年１２月２０日

承 認

監査委員報告

第  ６  号

例月現金出納検査結果報告

（平成３０年６月分）
報 告 の み

監査委員報告

第  ７  号

例月現金出納検査結果報告

（平成３０年７月分）
報 告 の み

監査委員報告

第  ８  号

監査の結果に関する報告の提出について

（工事監査）
報 告 の み

監査委員報告

第  ９  号

例月現金出納検査結果報告

（平成３０年８月分）
報 告 の み

議員提出議案

第 ２６ 号
無戸籍問題の解消を求める意見書

平成３０年１２月２０日

可 決

議員提出議案

第 ２７ 号
認知症施策の推進を求める意見書

平成３０年１２月２０日

可 決

議員提出議案

第 ２８ 号

北朝鮮による日本人拉致問題の早期解決を

求める意見書

平成３０年１２月２０日

可 決

議員提出議案

第 ２９ 号
義援金差押禁止法の恒久化を求める意見書

平成３０年１２月２０日

可 決

議 案 番 号 件 名
議 決 年 月 日

結 果

議員提出議案

第 ３０ 号

Ｓｏｃｉｅｔｙ５．０時代に向けた学校教

育環境の整備を求める意見書

平成３０年１２月２０日

可 決

議員提出議案

第 ３１ 号
幼児教育・保育の無償化に関する意見書

平成３０年１２月２０日

可 決

議員提出議案

第 ３２ 号
国と沖縄県との誠実な対話を求める意見書

平成３０年１２月２０日

可 決

議員提出議案

第 ３３ 号

地方消費者行政に対する実効性ある財政支

援の拡充を求める意見書

平成３０年１２月２０日

否 決

議員提出議案

第 ３４ 号
保険でよい歯科医療の実現を求める意見書

平成３０年１２月２０日

否 決

議員提出議案

第 ３５ 号

「後期高齢者の窓口負担の見直し」にあた

り、原則１割負担の継続を求める意見書

平成３０年１２月２０日

否 決

議員提出議案

第 ３６ 号

来年１０月からの消費税率１０％への引き

上げの中止を求める意見書

平成３０年１２月２０日

否 決

請願第２号 辺野古新基地建設について
平成３０年１２月２０日

一 事 不 再 議